
 

 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย 

เรื่อง โครงสร้างส่วนราชการและอำนาจหน้าที่ 
ของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย 

************************************ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดแม่ฮ่องสอน เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ. 
2563 ประกาคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดแม่ฮ่องสอน เรื่อง กำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการ
ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2563 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
แม่ฮ่องสอนในการประชุมครั้งที่ 6/2567 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567 จึงประกาศโครงสร้างส่วนราชการ
และอำนาจหน้าที่ของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย ดังนี้ 

 ข้อ 1 ให้กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย มีหน้าที่ความผิดชอบเกี่ยวกับ งานการ
จ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี 
ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน การเก็บรักษาเงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุก
ประเภท งานการจัดทำบัญชี งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงิน
บำเหน็จ บำนาญ และเงินอ่ืน ๆ งานจัดทำหรือช่วยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับ
สถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินต่าง ๆ งานทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่าง ๆ งานควบคุมการ
เบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลองประจำเดือน งานทำงบทลองประจำเดือนและประจำปี งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ 
จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ งานเกี่ยวกับเงินประกัน
สัญญาทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการด้านการเงิน การคลัง การบัญชี 
การพัสดุและทรัพย์สิน งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 
 ข้อ 2 ให้กำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย ดังนี้ 
  (1) กลุ่มงานการเงินและบัญชี มีหน้าที่ความผิดชอบเกี่ยวกับ งานการจ่ายเงิน การรับเงิน 
การจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่ง
เงิน การเก็บรักษาเงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี 
งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอ่ืน ๆ 
งานจัดทำหรือช่วยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง งานการ
จัดสรรเงินต่าง ๆ งานทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่าง ๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลอง
ประจำเดือน งานทำงบทลองประจำเดือนและประจำปี ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการด้านการเงิน การ
คลัง การบัญชี งานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 
  (2) กลุ่มงานพัสดุและทรัพย์สิน มีหน้าที่ความผิดชอบเกี่ยวกับ งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ     
จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ งานเกี่ยวกับเงินประกัน
สัญญาทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาด้านการพัสดุและทรัพย์สิน งานอ่ืน ๆ 
ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย 
 

/ข้อ 3... 



2 
 

  ข้อ 3 ประกาศฉบับนี้  ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย
ประกาศเป็นต้นไป 
 

   ประกาศ  ณ   วันที่  4  กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 
 
                                                                                      
                                           (ลงชื่อ) 
     (นายอินศวร ทองประดิษฐ)   
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย 



แผนภูมิโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 
ปรับปรุงครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 

                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ปลัด อบต. 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 

 

กองคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง  

ระดับกลาง) 

 

กองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง  

ระดับต้น) 
 

1. งานบริหารงานท่ัวไป 
2. งานนโยบายและแผน 
3. งานนิติการ 
4. งานการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม 
5. งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
6. งานสวัสดิการสังคม 
7. งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
8. งานส่งเสริมการเกษตร 
9. งานการเจา้หน้าที ่
 

1. กลุ่มงานการเงินและบัญช ี
2. กลุ่มงานพัสดุและทรัพย์สิน 
 
 

1. งานก่อสร้าง 
2. งานออกแบบและควบคุมอาคาร 
3. งานสาธารณปูโภค 
 
 

 

สำนักปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป 

ระดับต้น) 

หน่วยตรวจสอบภายใน 
(นักวิชาการตรวจสอบภายใน) 


	 
	 

